
 

 

 UCHWAŁA  Nr XXII/154/2025 

 RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze, przyznania zwolnienia od obowiązku 

realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto 

Świnoujście 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z 2023 r. poz. 1672, z 2024 r. poz. 1871, z 2025 r. poz. 620) 

oraz art. 13 pkt 2 i art. 4 ust. 1 ustawy dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach 

oświatowych, zwanych dalej szkołami, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Świnoujście. 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony 

w art. 42 ust. 3 ustawy - Karty Nauczyciela w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy 

do liczby godzin zajęć ustalonej w tabeli niżej: 

 

Lp. 

 

Stanowisko kierownicze 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć po obniżce 

 1.  2.  3. 

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, 

liczącego: 

1) 2 oddziały 

2) 3 oddziały 

3) 4-5 oddziałów 

4) 6 i więcej oddziałów 

 

Wicedyrektor przedszkola liczącego 6 i więcej oddziałów 

 

12 

10 

8 

6 

 

10  

2. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej: 

1) do 6 oddziałów 

2) 7-8 oddziałów 

3) 9-16 oddziałów 

4) 17 i więcej oddziałów 

 

10 

8 

5 

3  

3.  Wicedyrektor szkoły (zespołu) liczącej: 

1) 12-16 oddziałów 

2) 17 i więcej oddziałów 

 

9 

7 

4. Kierownik: 

1) kształcenia praktycznego 

2) szkolenia praktycznego 

 

4 

4 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 3731



5. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 10 

6. Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 

 

Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 

4 

 

8 

7. Kierownik internatu liczącego: 

1)  do 140 wychowanków 

2)  powyżej 140 wychowanków 

 

12 

10 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, ustalony zgodnie z ust. 1, odnosi się również 

do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono 

te stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli: 

1) od pierwszego dnia miesiąca, jeśli z tym dniem powierzono nauczycielowi zastępstwo lub; 

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo, 

jeśli powierzenie nastąpiło w inny aniżeli pierwszy dzień miesiąca, i przestaje obowiązywać z końcem 

miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić obowiązki kierownicze w zastępstwie. 

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

1) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych – 

w wysokości 22 godzin; 

2) nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach 

zawodowych – w wysokości 20 godzin; 

3) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 

6-letnie i dzieci młodsze – w wysokości 22 godzin. 

§ 4. Zwalnia się dyrektora jednostki oświatowej od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 

rzecz w przypadku nie utworzenia stanowiska wicedyrektora i spełnienia co najmniej jednego z poniższych 

warunków: 

1) w przedszkolu: 

a) liczącym co najmniej 6 oddziałów, 

b) posiadającym drugie miejsce prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych; 

2) jednostka realizuje eksperyment pedagogiczny zatwierdzony przez ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania; 

3) jednostka realizuje projekt edukacyjny finansowany ze środków zewnętrznych trwający minimum 1 rok 

szkolny, mający znaczący wpływ na podniesienie jakości kształcenia; 

4) w skład zespołu szkół i/lub placówek wchodzą co najmniej 2 typy jednostek systemu oświaty. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LXXVI/600/2010 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 30 września 2010 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze 

w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół 

prowadzonych przez Miasto Świnoujście (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 05 listopada 2010 r. 

Nr 112, poz. 2043), Uchwała Nr XVI/133/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we 

wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z dnia 26 września 2019 r. poz. 4810), Uchwała Nr XVI/134/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 sierpnia 

2019 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli 

i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 26 września 2019 r. poz. 4811) i Uchwała Nr LXV/508/2022 

Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów specjalnych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 12 lipca 2022 r. 

poz. 3241). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3731



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta 

 

Ryszard Teterycz 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3731


		2025-09-09T10:52:30+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




